



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 004-PL-2022

LICITANET
001065

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registrar preços para aquisição parcelada de materiais de uso odontológico destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.*

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	CX	AGULHA, TIPO GENGIVAL, TAMANHO 30G LONGA, MATERIAL CORPÔ EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	R\$ 41,60	R\$ 2.080,00	R\$ 41,61	R\$ 2.080,50	0,02	R\$ 0,01
3	600,00	FRASCO	ÁLCOOL ETÍLICO TEOR ALCOÓLICO 70% CONTENDO 1000ML.	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 7,54	R\$ 4.524,00	R\$ 8,22	R\$ 4.932,00	8,27	R\$ 0,68
4	1.000,00	PCT	ALGODÃO EM ROLETE EM FORMATO CILÍNDRICO UTILIZADO PARA TRATAMENTO DENTÁRIO PACOTE COM 100.	WA	WA	R\$ 3,54	R\$ 3.540,00	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00	27,01	R\$ 1,31
5	70,00	CX	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, PARA PREENCHIMENTO DA CAVIDADE, DUAS PORÇÕES, CAIXA COM 50 CAPSULAS.	SDI	SDI	R\$ 90,08	R\$ 6.305,60	R\$ 90,08	R\$ 6.305,60	0,00	R\$ 0,00
6	200,00	CX	ANESTÉSICO EMBALAGEM COM 50 TUBETES LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA COM VASO, CAIXA COM 50 TUBETES.	DFL	DFL	R\$ 82,29	R\$ 16.458,00	R\$ 82,29	R\$ 16.458,00	0,00	R\$ 0,00
8	60,00	GALÃO	ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACÓPEIA BRASILEIRA, GALÃO DE 5 LITROS	CINORD	CINORD	R\$ 8,55	R\$ 513,00	R\$ 8,55	R\$ 513,00	0,00	R\$ 0,00
9	170,00	CX	AGULHA, TIPO GENGIVAL, TAMANHO 30G CURTA, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	R\$ 31,98	R\$ 5.436,60	R\$ 31,98	R\$ 5.436,60	0,00	R\$ 0,00
10	40,00	UND	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREITA 1R, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00	0,00	R\$ 0,00
11	40,00	UND	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESQUERDA 1L, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 29,01	R\$ 1.160,40	R\$ 29,34	R\$ 1.173,60	1,12	R\$ 0,33
12	40,00	UND	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 2, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 28,09	R\$ 1.123,60	R\$ 28,09	R\$ 1.123,60	0,00	R\$ 0,00
13	20,00	UND	ALVEOLÓTOMO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA LUER CURVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ARTICULADO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 78,61	R\$ 1.572,20	R\$ 78,61	R\$ 1.572,20	0,00	R\$ 0,00
16	40,00	UND	BANDEJA DE INOX, TAMANHO PEQUENA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22X9X1,5CM.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 25,04	R\$ 1.001,60	R\$ 58,32	R\$ 2.332,80	57,06	R\$ 33,28

Subtotal Adjudicado R\$ 118.443,80

Subtotal Orçado: R\$ 14,82%

139.046,20

20.602,40

R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	120,00	KIT	CIMENTO IONÔMERO VIDRO, APLICAÇÃO FORRAMENTO, RADIOPACO, ADESÃO QUÍMICA. AO ESMALTE E DENTINA, APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO KIT CONTENDO: FRASCO COM 10G PÓ, FRASCO COM 8ML LÍQUIDO, BLOCO DE MISTURA E COLHER MEDIDORA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00	R\$ 29,14	R\$ 3.496,80	17,64	R\$ 5,14
37	40,00	UND	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 0-0	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 17,32	R\$ 692,80	R\$ 17,32	R\$ 692,80	0,00	R\$ 0,00
38	20,00	UND	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 3-4	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 13,06	R\$ 261,20	R\$ 13,06	R\$ 261,20	0,00	R\$ 0,00
39	20,00	UND	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 5-6	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 10,25	R\$ 205,00	R\$ 10,25	R\$ 205,00	0,00	R\$ 0,00
40	20,00	UND	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 7-8	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 10,25	R\$ 205,00	R\$ 10,25	R\$ 205,00	0,00	R\$ 0,00
41	20,00	UND	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 11-12	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 30,69	R\$ 613,80	R\$ 33,25	R\$ 665,00	7,70	R\$ 2,56
43	100,00	UND	DESCOLADOR CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N° 9.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 47,03	R\$ 4.703,00	R\$ 84,93	R\$ 8.493,00	44,62	R\$ 37,90
44	180,00	FRASCO	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, COMPOSTO POR ENZIMAS (AMILASE, LIPASE E PROTEASE), FRASCO 1000ML	CINORD	CINORD	R\$ 21,14	R\$ 3.805,20	R\$ 21,14	R\$ 3.805,20	0,00	R\$ 0,00
51	60,00	PCT	ESPÁTULA DE MADEIRA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. USO ODONTOLÓGICO.	CRAL	CRAL	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 14,00	R\$ 840,00	0,00	R\$ 0,00
55	300,00	UND	ESPELHO BUCAL CLÍNICO PLANO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N° 04, USO ODONTOLÓGICO, ANTI-EMBARAÇANTE, SEM CABO.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00	R\$ 9,43	R\$ 2.829,00	36,48	R\$ 3,44
58	120,00	FRASCO	FLÚOR GEL ACIDULADO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA. FRASCO COM 200ML	DFL	DFL	R\$ 4,99	R\$ 598,80	R\$ 9,41	R\$ 1.129,20	46,97	R\$ 4,42
59	60,00	FRASCO	FLÚOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA (NÃO ACIDULADO). FRASCO COM 200ML	DFL	DFL	R\$ 4,99	R\$ 299,40	R\$ 5,91	R\$ 354,60	15,57	R\$ 0,92
60	20,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 01, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	7,59	R\$ 6,00
61	40,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 16, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 71,50	R\$ 2.860,00	R\$ 71,50	R\$ 2.860,00	0,00	R\$ 0,00
62	40,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 17, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 71,50	R\$ 2.860,00	R\$ 71,50	R\$ 2.860,00	0,00	R\$ 0,00
63	30,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 18L, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,12	R\$ 2.193,60	R\$ 79,50	R\$ 2.385,00	8,03	R\$ 6,38
64	30,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 18R, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,89	R\$ 2.216,70	R\$ 79,50	R\$ 2.385,00	7,06	R\$ 5,61
65	30,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 65, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,89	R\$ 2.216,70	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00	6,47	R\$ 5,11
66	30,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 69, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 57,04	R\$ 1.711,20	R\$ 57,04	R\$ 1.711,20	0,00	R\$ 0,00
67	20,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 150, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,89	R\$ 1.477,80	R\$ 77,70	R\$ 1.554,00	4,90	R\$ 3,81
68	20,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 151, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,89	R\$ 1.477,80	R\$ 76,55	R\$ 1.531,00	3,47	R\$ 2,66
69	20,00	UND	FÓRCEPS infantil N° 01, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00	R\$ 75,55	R\$ 1.511,00	3,38	R\$ 2,55

001066

Subtotal Adjudicado R\$ 118.443,80

Subtotal Orçado: R\$ 14,82%

139.046,20

20.602,40

R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	20,00	UND	FÓRCEPS infantil N° 02, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 72,12	R\$ 1.442,40	R\$ 72,12	R\$ 1.442,40	0,00	R\$ 0,00
71	20,00	UND	FÓRCEPS infantil N° 03, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 58,89	R\$ 1.177,80	R\$ 58,89	R\$ 1.177,80	0,00	R\$ 0,00
72	20,00	UND	FÓRCEPS infantil N° 04, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	7,59	R\$ 6,00
74	70,00	FRASCO	HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO, APRESENTAÇÃO EM LÍQUIDO, TÓPICO, EMBALAGEM COM 10ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00	R\$ 27,46	R\$ 1.922,20	41,73	R\$ 11,46
83	30,00	UND	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ADSON, TIPO PONTA SEM DENTES.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 15,56	R\$ 466,80	R\$ 43,98	R\$ 1.319,40	64,62	R\$ 28,42
84	30,00	UND	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 13,24	R\$ 397,20	R\$ 36,34	R\$ 1.090,20	63,57	R\$ 23,10
85	160,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM FORMA DE BOBINA TAMANHO 20X100M	CIEX	CIEX	R\$ 119,00	R\$ 19.040,00	R\$ 151,54	R\$ 24.246,40	21,47	R\$ 32,54
91	5,00	CX	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM FORMA DE BOBINA TAMANHO 30X100M	CIEX	CIEX	R\$ 127,20	R\$ 636,00	R\$ 127,20	R\$ 636,00	0,00	R\$ 0,00
92	10,00	UND	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO GOIVA, TIPO PONTA ANGULADA.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 30,69	R\$ 306,90	R\$ 80,00	R\$ 800,00	61,64	R\$ 49,31
94	10,00	UND	PORTA-ALGODÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LIMPO, ALTURA 15CM, DIÂMETRO 10CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ROSQUEÁVEL	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 49,91	R\$ 499,10	R\$ 49,91	R\$ 499,10	0,00	R\$ 0,00
95	30,00	FRASCO	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 1,0 Z350 OU TPH	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 30,75	R\$ 922,50	R\$ 73,60	R\$ 2.208,00	58,22	R\$ 42,85
97	100,00	UND	ROLETE DE ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO (30 A 32G), PARA O AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO, CONFECCIONADA EM FIBRAS 100% ALGODÃO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	NATHY	NATHY	R\$ 1,95	R\$ 195,00	R\$ 2,17	R\$ 217,00	10,14	R\$ 0,22
99	40,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,0 Z350 OU TPH	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 48,99	R\$ 1.959,60	R\$ 49,98	R\$ 1.999,20	1,98	R\$ 0,99
100	30,00	FRASCO	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 Z350 OU TPH	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 48,99	R\$ 1.469,70	R\$ 61,61	R\$ 1.848,30	20,48	R\$ 12,62
101	40,00	PCT	SERINGA CARPULE COM REFLUXO DE AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 29,56	R\$ 1.182,40	R\$ 29,56	R\$ 1.182,40	0,00	R\$ 0,00
102	450,00	PCT	SUGADOR ODONTOLÓGICO DE SALIVA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM ARAME EM AÇO ESPECIAL E PONTEIRA EM PVC MACIO, ATÓXICO E VAZADO, PACOTE COM 40 UNIDADES.	WA	WA	R\$ 7,78	R\$ 3.501,00	R\$ 7,81	R\$ 3.514,50	0,38	R\$ 0,03
112	30,00	UND	TESOURA TIPO ÍRIS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM, TIPO PONTA CURVA.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 18,29	R\$ 548,70	R\$ 26,43	R\$ 792,90	30,80	R\$ 8,14
113	30,00	UND	TESOURA TIPO ÍRIS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM, TIPO PONTA RETA.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 18,29	R\$ 548,70	R\$ 34,95	R\$ 1.048,50	47,67	R\$ 16,66
Subtotal Adjudicado R\$ 118.443,80								Subtotal Orçado: R\$ 139.046,20		14,82%	R\$ 20.602,40

001087

Fornecedor : DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA - 44.223.526/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	40,00	CX	CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, RADIOPACO, APRESENTAÇÃO PASTA BASE 13G, PASTA CATALISADORA 11G.	MAQUIRA	Hydcal	R\$ 31,90	R\$ 1.276,00	R\$ 216,50	R\$ 8.660,00	85,27	R\$ 184,60
Subtotal Adjudicado R\$ 2.711,20								Subtotal Orçado: R\$ 10.525,60		74,24%	R\$ 7.814,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
80	40,00	CX	RESTAURADOR ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/ EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO, TIPO CIMENTO IRM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, FRASCO COM 38GR, SEM LÍQUIDO, FRASCO COM 15ML, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DENTÁRIO.	BIODINÂMICA	Interim kit	R\$ 17,40	R\$ 696,00	R\$ 26,24	R\$ 1.049,60	33,69	R\$ 8,84
103	40,00	UND	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS, COM CARGA IONOMÉRICO, CONTENDO FLÚOR, NA COR MATIZADA, EMBALADA CONTENDO 1 SERINGA COM 2G E 1 PONTEIRA PARA APLICAÇÃO.	ANGELUS	Defense Chroma 2,5g	R\$ 18,48	R\$ 739,20	R\$ 20,40	R\$ 816,00	9,41	R\$ 1,92

001068

Subtotal Adjudicado R\$ 2.711,20

Subtotal Orçado: R\$ 74,24%
10.525,60 R\$ 7.814,40

Fornecedor : UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA - 20.306.488/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	5.000,00	UND	ESCOVA DENTAL ADULTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 3 OU 4 FILEIRAS DE CERDAS MACIAS DE NYLON APARADOS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO ANATÔMICO E FLEXÍVEL.	MEDFIO	MEDFIO / ANVISA 25351.326053/2019-17	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00	R\$ 2,42	R\$ 12.100,00	60,33	R\$ 1,46
48	5.000,00	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 3 OU 4 FILEIRAS DE CERDAS MACIAS DE NYLON APARADOS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO ANATÔMICO E FLEXÍVEL.	MEDFIO	MEDFIO / ANVISA 25351.400296/2019-24	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00	R\$ 1,72	R\$ 8.600,00	45,93	R\$ 0,79

Subtotal Adjudicado R\$ 9.450,00

Subtotal Orçado: R\$ 54,35%
20.700,00 R\$ 11.250,00

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	1.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	R\$ 21,50	R\$ 21.500,00	R\$ 35,90	R\$ 35.900,00	40,11	R\$ 14,40
78	1.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	R\$ 21,50	R\$ 21.500,00	R\$ 37,97	R\$ 37.970,00	43,38	R\$ 16,47
79	1.000,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	R\$ 21,50	R\$ 21.500,00	R\$ 42,17	R\$ 42.170,00	49,02	R\$ 20,67

Subtotal Adjudicado R\$ 64.500,00

Subtotal Orçado: R\$ 44,42%
116.040,00 R\$ 51.540,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 195.105,00	R\$ 286.311,80	31,86%	91.206,80

Atos **ADJUDICAÇÃO** pela pregoeira e constatação da regularidade dos atos procedimentais **HOMOLOGO** o objeto da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2022, Em conformidade com o Art. 43, Inc. VI da lei Federal nº 8.666/93 e alterações e Art. 4º, Inc. XXII da Lei Federal 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Francisco-SE, 09 de Maio de 2022

Thassia Gabriella Silva Lima
THASSIA GABRIELLA SILVA LIMA
GESTORA DO FMS